Comercial, con domicilio en Ruta Provincial N° 1, km 63, de la localidad de Freyre, ha ofertado la 

venta de una pala cargadora marca GEMA, modelo C60 HD, 80 hp, nueva, en condiciones 

convenientes para el municipio. 

Que el precio convenido para la adquisición asciende a dólares 

estadounidenses treinta y un mil seiscientos (U$S 31.600,00) IVA incluido, resultando acorde a las 

condiciones de mercado y presupuestos obtenidos. 

Que se han solicitado presupuestos de equipos similares, resultando la 

propuesta de dicho proveedor local la más adecuada en términos de precio, caracterís�cas técnicas

[...]

Alfredo Gustavo Sereno, con domicilio en Ruta Provincial N° 

1, km 63, de la localidad de Freyre, una pala cargadora marca GEMA, modelo C60 HD, 80 hp, nueva, 

para ser des�nada a la planta hormigonera municipal, por el precio total de dólares 

estadounidenses treinta y un mil seiscientos (U$S 31.600,00) IVA incluido..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.- 

Ar2culo 2°: APRUÉBASE en este acto la excepción a lo establecido en el Régimen Municipal de 

Contrataciones 2025 aprobado por Ordenanza N° 1994/2024, por las razones de urgencia, 

conveniencia y eficiencia que se dejan expresadas en los considerandos de la presente.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.